НОВОКУЗНЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2007 г. N 441

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В НОВОКУЗНЕЦКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

(в ред. Решений Новокузнецкого районного Совета народных

депутатов от 19.07.2011 N 299-МНПА,

от 07.09.2011 N 309-МНПА, от 16.12.2011 N 334-МНПА,

от 15.05.2012 N 386-МНПА (ред. 19.06.2012))

Рассмотрев представленный Главой Новокузнецкого района проект Решения "Об установлении должностей муниципальной службы в Новокузнецком муниципальном районе", руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 2 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 N 103-ОЗ "О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы", частью 8 статьи 45 Устава муниципального образования "Новокузнецкий муниципальный район", Новокузнецкий районный Совет народных депутатов решил:

1. Установить должности муниципальной службы в Новокузнецком муниципальном районе согласно приложению к настоящему Решению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения считать утратившими силу:

- Постановление Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 29.11.2005 N 201 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании "Новокузнецкий муниципальный район";

- Решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 24.01.2006 N 141 "О внесении изменения в Постановление Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 29.11.2005 N 201 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании "Новокузнецкий муниципальный район";

- пункт 1 Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 10.07.2006 N 237 "О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Новокузнецкого районного Совета народных депутатов, регулирующие муниципальную службу";

- Решение Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 30.10.2006 N 276 "О внесении изменения в Постановление Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 29.11.2005 N 201 "Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании "Новокузнецкий муниципальный район".

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете "Сельские вести".

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по контрольно-правовым вопросам Новокузнецкого районного Совета народных депутатов.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Новокузнецкого районного Совета

народных депутатов

О.Г.ШЕСТОПАЛОВА

Глава

Новокузнецкого района

С.Н.КОВАРДАКОВ

Приложение

к Решению Новокузнецкого районного

Совета народных депутатов

от 30.10.2007 N 441

ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В НОВОКУЗНЕЦКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

(в ред. Решений Новокузнецкого районного Совета народных

депутатов от 19.07.2011 N 299-МНПА,

от 07.09.2011 N 309-МНПА, от 16.12.2011 N 334-МНПА,

от 15.05.2012 N 386-МНПА (ред. 19.06.2012))

Перечень 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

непосредственного обеспечения исполнения полномочий Главы

Новокузнецкого муниципального района

(в ред. Решения Новокузнецкого районного Совета

народных депутатов от 16.12.2011 N 334-МНПА)

Высшая должность

Первый заместитель Главы Новокузнецкого муниципального района

Заместитель Главы Новокузнецкого муниципального района

Ведущая должность

Советник Главы Новокузнецкого муниципального района

Пресс-секретарь Главы Новокузнецкого муниципального района

Перечень 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий Новокузнецкого районного

Совета народных депутатов

Ведущая должность

Начальник самостоятельного отдела

Консультант-советник

(абзац введен Решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 19.07.2011 N 299-МНПА)

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории

Перечень 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий администрации

Новокузнецкого муниципального района

(в ред. Решения Новокузнецкого районного Совета

народных депутатов от 19.07.2011 N 299-МНПА)

Высшая должность

Руководитель аппарата

(в ред. Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 15.05.2012 N 386-МНПА)

Начальник управления

Председатель комитета

Главная должность

Заместитель начальника управления

Заместитель председателя комитета

Начальник самостоятельного отдела

Ведущая должность

Начальник отдела в управлении, комитете

Заведующий сектором

Старшая должность

Главный специалист

Ведущий специалист

Младшая должность

Специалист 1-й категории

Перечень 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной

комиссии Новокузнецкого муниципального района

(в ред. Решения Новокузнецкого районного Совета

народных депутатов от 07.09.2011 N 309-МНПА)

(введен Решением Новокузнецкого районного Совета

народных депутатов от 19.07.2011 N 299-МНПА)

Ведущая должность

Изменения, внесенные ранее  Решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 15.05.2012 N 386-МНПА, исключены Решением Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 19.06.2012 N 393-МНПА.

Инспектор

(в ред. Решения Новокузнецкого районного Совета народных депутатов от 15.05.2012 N 386-МНПА (ред. 19.06.2012))

Старшая должность

Главный специалист

Председатель

Новокузнецкого районного Совета

народных депутатов

О.Г.ШЕСТОПАЛОВА